
Strana 1 z 62 

  

Z á p i s 
 z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého  

kraje konaného dne 21. 10. 2014 
 

 

Přítomno: 44 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny) 

 

Omluveni:  MUDr. Šámal 

 

Ověřovatelé zápisu: Alena Losová, JUDr. Josef Vondruška 
 

Zapisovatelka: Bc. Lucie Hložková 

 

 

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje, konaného dne 23. 9. 2014, určení zapisovatelky 

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny 

přítomné na 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014. Konstatoval, že je 

přítomno 41 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Zapisovatelkou určil  

Bc. Lucii Hložkovou.  

 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 

anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje.  

Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 

zařízeních přímý přenos z webových stránek LK.  

 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 8. zasedání zastupitelstva kraje, konaného dne 

23. 9. 2014 (ověřovali Vladimír Mastník, Josef Souček) a zda k němu má někdo připomínky. 

Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto schválen. 

 

 

2. Volba ověřovatelů 

Předkladatel: Martin Půta 

- Navrhl, aby zápis ověřili Alena Losová a JUDr. Josef Vondruška. Oba s navržením 

souhlasili.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 371/14/ZK 

Volba ověřovatelů 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovateli z 9 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014: 

-  Alena Losová (ZpLK) 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 2 z 62  

-  JUDr. Josef Vondruška (KSČM) 

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

3. Volba návrhové komise 

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze:  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 372/14/ZK 

Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení: 

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise 

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK) 

- JUDr. Josef Vondruška (KSČM) 

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD) 

- Mgr. Vladimír Richter (ODS) 
 

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

4. Volba volební komise  

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 373/14/ZK 

Volba volební komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení: 

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD) - předseda volební komise 

- Lena Mlejnková (SLK) 

- André Jakubička (ZpLK) 

- Jan Dvořák (KSČM) 

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS) 
 

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 3 z 62 

5. Návrh programu 

- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem  

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK: 

 dne 1. 10 2014 obdrželi materiály pro 9. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 21. 10. 2014 tak, jak je připravila rada kraje. 

 dne 17. 10. 2014 byli vyrozuměni e-mailem o nově zařazených bodech č. 56, 57, 

58. 

Diskuze: 

Ing. Pešek 

 Za klub KSČM, navrhl, aby bod č. 59 na dnešním jednání nebyl projednáván vzhledem 

k tomu, že byl předložen těsně před jednáním na stůl a nebyl čas si ho dostatečně 

prostudovat. 

 

Zuzana Kocumová  

 Požádala, aby tento materiál byl dnes projednáván a odhlasován. Uvedla, že se snažili 

materiál předložit včas, ale bylo potřeba materiál ještě doopravit. Dále řekla, že k tomuto 

bodu byl pozván ještě Ing. Zlevský, ze zdravotnické záchranné služby. Upozornila,  

že tento materiál se již schvaloval a že toto je pouze jeden z dalších kroků. 

 

Martin Půta  

 Řekl, že tento krok nepovažuje za standardní, ale vzhledem k termínům, které kolem 

těchto dotací jsou a k tomu, že sanitky budou nakupovat všechny kraje, je důležité být ve 

výběrových řízeních mezi prvními, a ne mezi posledními. Pak by mohl být problém 

s dodávkami sanitek apod. Souhlasil s panem Ing. Peškem v tom, že materiál měl být 

předložen jinak než na stůl před jednáním. 

 

Hlasování o nově zařazených bodech do programu 

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 37 PROTI:  3 ZDRŽEL SE:  7 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

Hlasování o schválení celého programu jednání 

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 37 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 

1.  Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 

8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 23. 9. 2014, určení zapisovatelky 

 Martin Půta 

2.  Volba ověřovatelů  Martin Půta 

3.  Volba návrhové komise  Martin Půta 

4.  Volba volební komise  Martin Půta 

5.  Návrh programu  Martin Půta 

6.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje  Martin Půta 

7.  Zpráva o činnosti rady kraje  Martin Půta 

8.  Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí 

nad Labem – pobočka v Liberci 

 Martin Půta 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 4 z 62  

9.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/14 – 

neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na 

rok 2014 – 2. část 

 Martin Půta 

10.  Změna termínu ukončení realizace projektu pro 

obec Dlouhý Most 

 Ivana Hujerová 

11.  Změna termínu ukončení realizace projektu pro 

obec Bystrá nad Jizerou 

 Ivana Hujerová 

12.  Změna termínu ukončení realizace projektu pro 

obec Nová Ves nad Nisou 

 Ivana Hujerová 

13.  Změna termínu ukončení realizace projektu pro 

obec Pertoltice 

 Ivana Hujerová 

14.  Změna termínu ukončení realizace projektu pro 

obec Pěnčín 

 Ivana Hujerová 

15.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/14 – 

zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 

rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 

rozpočtu kraje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU 

 Marek Pieter 

16.  Majetkoprávní operace – koupě:  Marek Pieter 

 1.  pozemků v k.ú. Stanový   

 2.  pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, 

Dobranov, Česká Lípa 

  

 3.  pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)   

 4.  pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)   

 5.  pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)   

17.  Majetkoprávní operace – koupě:  Marek Pieter 

 1.  pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou   

 2.  pozemků v k. ú. Volavec   

18.  Majetkoprávní operace – darování:  Marek Pieter 

   pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy   

19.  Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého 

majetku mezi příspěvkovými organizacemi 

Libereckého kraje 

 Marek Pieter 

20.  Změna ve Výboru finančním Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

 Martin Půta 

21.  Majetkoprávní operace – přijetí daru:  Marek Pieter 

   pozemku v k.ú. Dubá   

22.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14 – 

poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

 Petr Tulpa 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 5 z 62 

kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí 

a služeb, podprogramu č. 5.1 – Podprogram na 

podporu sociálních služeb a podprogramu č. 5.2 

Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení 

pro děti a mládež 

23.  Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 a 

jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015 

 Petr Tulpa 

24.  Změna přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum 

denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, v souvislosti s prodejem majetku 

 Petr Tulpa 

25.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 – 

úprava kapitoly 913 07 – příspěvkové organizace 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 Hana Maierová 

26.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/14 - 

přidělení dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie 

 Hana Maierová 

27.  Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných 

Libereckým krajem na léta 2014 - 2020 

 Hana Maierová 

28.  Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum – 

změna termínu využití finančních prostředků a 

předložení závěrečného vyúčtování podpořeného 

projektu 

 Hana Maierová 

29.  Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. 

OLP/3682/2013 na poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 

Podpora ekologické výchovy a osvěty 

 Josef Jadrný 

30.  Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. 

OLP/3590/2013 na poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 

Podpora ochrany přírody a krajiny 

 Josef Jadrný 

31.  Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění 

dozorčí rady 

 Josef Jadrný 

32.  Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na 

poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého 

kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy 

a osvěty 

 Josef Jadrný 

33.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14 

převod finančních prostředků z kapitoly 91402  - 

Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery; Vesnice 

roku 2014 – Diplom za moderní knihovnické a 

informační služby a Diplom za vzorné vedení 

obecní kroniky 

 Ivana Hujerová 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 6 z 62  

34.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Zvyšování kvality ve vzdělávání 

žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“ příjemce 

Základní škola a Mateřská škola Rynoltice, okres 

Liberec, příspěvková organizace 

 Ivana Hujerová 

35.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Inovace kurzu pro výchovné 

poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci 

 Ivana Hujerová 

36.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Rozvoj žákovských kompetencí v 

hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce 

Okresní hospodářská komora Liberec 

 Ivana Hujerová 

37.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Klíč k příležitostem ke 

vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská 

škola Klíč, s.r.o. 

 Ivana Hujerová 

38.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Tvorba a ověření nových 

vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na 

veletrzích) pro účastníky dalšího vzdělávání v 

Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o. 

 Ivana Hujerová 

39.  Projekt „Strategie integrované spolupráce ČR-PL 

příhraničí“ – smlouva o spolupráci 

 Ivana Hujerová 

40.  Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení 

rozpočtové kázně v projektu „Škola v pohybu“, 

příjemce AISIS, občanské sdružení 

 Ivana Hujerová 

41.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/14 - 

úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 - 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu – poskytnutí finančních darů žákům 

základních a středních škol Libereckého kraje za 

výsledky v soutěžích a úspěšnou reprezentaci kraje 

ve školním roce 2013/2014 

 Alena Losová 

42.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14 - 

úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 

SOŠ a SOU Česká Lípa na realizaci Burzy škol 

QUO VADIS v České Lípě 

 Alena Losová 

43.  Změna zřizovací listiny Pedagogicko-

psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum, Semily, příspěvková organizace 

 Alena Losová 

44.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 - 

poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 

Libereckého kraje Střední průmyslové škole, Česká 

Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

 Alena Losová 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 7 z 62 

45.  Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti 

 Alena Losová 

 1.  Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad 

Nisou, Palackého 48, příspěvková organizace 

  

 2.  Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

  

 3.  Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

  

46.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 – 

poskytnutí dotací na dopravu žáků na Veletrh 

vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2014 

 Alena Losová 

47.  Úprava Stipendijního programu pro žáky středních 

škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných 

oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016 

 Alena Losová 

48.  Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního 

gymnázia Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně 

 Zuzana Kocumová 

49.  Tělovýchovná jednota Turnov, o. s. - prominutí 

odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

 Zuzana Kocumová 

50.  T. J. HC Jablonec nad Nisou (Tělovýchovná 

jednota hokejový klub) – prominutí odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně 

 Zuzana Kocumová 

51.  TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – 

prominutí odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně 

 Zuzana Kocumová 

52.  Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje Vodohospodářskému sdružení Turnov 

 Vladimír Mastník 

53.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14 – 

navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 91406, na 

akci „Bezpečnost silničního provozu“ 

 Vladimír Mastník 

54.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/14 – 

úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 – přesun z 

nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

 Vladimír Mastník 

55.  Písemné informace  členové rady kraje dle 

předložených písemných 

informací 

 a)  Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 9. 2014 

do 30. 9. 2014 

 Marek Pieter 

 b)  Stav silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, včetně 

návrhu úseků na provedení souvislé údržby 

 Vladimír Mastník 

 c)  Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují 

úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 

 Vladimír Mastník 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 8 z 62  

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

 d)  Přechod financování z MPSV na kraje - Vyhlášení 

dotačního řízení pro rok 2015 v oblasti poskytování 

sociálních služeb v Libereckém kraji 

 Petr Tulpa 

 e)  Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy – zimní 

období 2014/2015 

 Vladimír Mastník 

 f)  Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2014  Marek Pieter 

 g)  Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2014  Alena Losová 

 h)  Vznik pracovní skupiny pro neziskový sektor  Ivana Hujerová 

 i)  Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření 

smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 

2024“ – Informace o obdržených námitkách 

uchazeče BusLine a.s. 

 Vladimír Mastník 

56.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14 - 

navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92306, 

náklady na zajištění technického dozoru investora a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u projektů 

Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod, oblast podpory 1.1. 

 Vladimír Mastník 

57.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 - 

navýšení příjmů a navýšení výdajové části v 

kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku včetně 

stanovení výše nařízeného odvodu 

 Marek Pieter 

58.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14 - 

finanční podpora sdružení "Zachraňte kino 

Varšava" 

 Martin Půta 

59.  Odůvodnění veřejné zakázky „MODERNÍ 

VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 

TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO 

VYBAVENÍ“ 
 

 Zuzana Kocumová 

60.  Náměty a připomínky   

 

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze: 

Ing. Pešek, předseda kontrolního výboru  

 Kontrolní výbor projednal jednotlivá usnesení rady kraje, zastupitelstva i výborů  

a formálně shledal, že jsou všechna v pořádku. Upozornil, že v usneseních ve kterých  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 9 z 62 

se schvalují zahraniční cesty, nebyly uvedeny důvody těchto cest. Konktrétně zmínil 

zahraniční cestu hejtmana LK do Bruselu. 

 

Martin Půta 

 Řekl, že se to již opakovat nebude a vysvětlil důvod své cesty do Bruselu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 374/14/ZK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 225/14/ZK, 242/14/ZK 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 166/14/ZK, 197/14/ZK, 198/14/ZK, 199/14/ZK, 290/14/ZK, 

295/14/ZK, 303/14/ZK, 304/14/ZK, 305/14/ZK, 320/14/ZK. 

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

7. Zpráva o činnosti rady kraje 

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze:  

 Martin Půta  

 Přivítal nově zvoleného senátora pana Jiřího Voseckého, který před jednáním požádal  

o vystoupení na jednání ZK. Pozval senátora k řečnickému pultu. 

 

Senátor Jiří Vosecký  

 Krátce řekl, že bude ve své funkci pracovat tak, jako pracoval doposud. V případě potřeby 

se na něho kdokoliv může obrátit. Pokud bude moci, rád pomůže. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 375/14/ZK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje. 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

8. (9.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/14 – neinvestiční účelová dotace  

z rozpočtu Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 – 2. část 

Předkladatel: Martin Půta 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 10 z 62  

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda Výboru finančního 

 Výbor projednal body č. 9 – 59, kromě bodů 23, 24, 27, 39, 43, 45, 47. U všech materiálů 

kromě bodů 32, 58, 49 přijal výbor doporučující stanovisko. 

 Nahlásil střet zájmu u bodů č. 9 a 20. 

 

Vladimír Stříbrný, Mgr. Dvořák, Mgr. Špetlík  

 Nahlásili střet zájmů u tohoto bodu. 

 

Lena Mlejnková  

 Nahlásila střet zájmů u tohoto bodu, poté také u bodu č. 20. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 376/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/14 – neinvestiční účelová dotace  

z rozpočtu Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 – 2. část 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/13, kterým se: 

a) navyšují zdroje kraje ve výši 345.000,00 Kč, 

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 345.000,00 Kč – v kapitole 917 01  

o 345.000,00 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 917 01 v celkové výši 1.452.000,00 Kč těmto 

příjemcům: 

 

p.č. Název příjemce (sídlo) 
Právní 

forma 
IČ 

Výše 

dotace 

v KČ 

1 Cvikov  (Cvikov) obec 00260410 33.268,00 

2 Česká Lípa  (Česká Lípa) obec 00260428 80.390,00 

3 Dubá  (Dubá) obec 00260479 71.937,00  

4 Frýdlant  (Frýdlant) obec 00262781 48.778,00 

5 Harrachov  (Harrachov) obec 00275697 15.650,00 

6 Hrádek nad Nisou  (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 23.876,00 

7 Jilemnice  (Jilemnice) obec 00275808 17.703,00 

8 Lomnice nad Popelkou  (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 33.302,00 

9 Mimoň  (Mimoň) obec 00260746 42.610,00 

10 Nový Bor  (Nový Bor) obec 00260771 45.745,00 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 11 z 62 

11 Raspenava  (Raspenava) obec 00263141 21.331,00 

12 Rokytnice nad Jizerou  (Rokytnice nad Jizerou) obec 00276057 36.756,00 

13 Turnov  (Turnov) obec 00276227 24.615,00 

14 Železný Brod  (Železný Brod) obec 00262633 40.921,00 

15 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 7.770,00 

16 Bílá  (Bílá) obec 00262668 6.400,00 

17 Brniště  (Brniště) obec 00260401 3.160,00 

18 Bukovina u Čisté  (Bukovina u Čisté) obec 00275646 8.600,00 

19 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 4.360,00 

20 Čistá u Horek  (Čistá u Horek) obec 00275662 600,00 

21 Desná  (Desná) obec 00262307 5.626,00 

22 Doksy  (Doksy) obec 00260444 30.408,00 

23 Dolní Řasnice  (Dolní Řasnice) obec 00262757 3.160,00 

24 Držkov  (Držkov) obec 00262315 3.160,00 

25 Habartice  (Habartice) obec 00262790 5.770,00 

26 Háje nad Jizerou  (Háje nad Jizerou) obec 00275689 240,00 

27 Hejnice  (Hejnice) obec 00262803 4.510,00 

28 Heřmanice  (Heřmanice) obec 00672068 3.160,00 

29 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 4.210,00 

30 Holany  (Holany)   městys obec 00260525 53.014,00 

31 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 8.840,00 

32 Chotyně  (Chotyně) obec 00672033 5.160,00 

33 Chrastava  (Chrastava) obec 00262871 5.810,00 

34 Jablonec nad Jizerou  (Jablonec nad Jizerou) obec 00275778 14.330,00 

35 Jablonec nad Nisou  (Jablonec nad Nisou) obec 00262340 43.380,00 

36 Jablonné v Podještědí  (Jablonné v Podještědí)  obec 00260576 5.560,00 

37 Janov nad Nisou  (Janov nad Nisou) obec 00262358 6.528,00 

38 Jílové u Držkova  (Jílové u Držkova)   obec 00525529 3.160,00 

39 Jindřichovice p. Smrkem  (Jindřichovice p. Smrkem) obec 00672025 6.904,00 

40 Josefův Důl  (Josefův Důl)     obec 00262391 3.160,00 

41 Kamenický Šenov  (Kamenický Šenov)  obec 00260622 11.125,00 

42 Karlovice  (Karlovice)  obec 00275824 8.037,00 

43 Koberovy  (Koberovy)  obec 00262404 3.160,00 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 12 z 62  

44 Kořenov  (Kořenov) obec 00262421 4.510,00 

45 Košťálov  (Košťálov)  obec 00275841 6.840,00 

46 Kravaře  (Kravaře)  obec 00260657 33.972,00 

47 Křížany  (Křížany)  obec 00262943 3.160,00 

48 Kunratice  (Kunratice) obec 46744967 10.744,00 

49 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova)  obec 00524301 10.013,00 

50 Lázně Libverda  (Lázně Libverda)  obec 00671983 3.160,00 

51 Liberec  (Liberec) obec 00262978 
126.913,0

0 

52 Libštát  (Libštát)  obec 00275891 5.841,00 

53 Líšný  (Líšný) obec 00673226 6.250,00 

54 Lučany nad Nisou  (Lučany nad Nisou) obec 00262455 4.520,00 

55 Malá Skála  (Malá Skála)  obec 00262463 3.400,00 

56 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471 17.917,00 

57 Martinice v Krkonoších  (Martinice v Krkonoších) obec 00580805 3.240,00 

58 Nová Ves  (Nová Ves) obec 00831433 4.400,00 

59 Nová Ves nad Popelkou  (Nová Ves nad Popelkou) obec 00275948 3.160,00 

60 Nové Město p. Smrkem  (Nové Město p. Smrkem) obec 00263036 8.471,00 

61 Osečná  (Osečná) obec 00263061 4.510,00 

62 Paceřice  (Paceřice) obec 00671967 4.530,00 

63 Paseky nad Jizerou  (Paseky nad Jizerou) obec 00580791 1.200,00 

64 Pěnčín (JN)  (Pěnčín, JN) obec 00262501 4.510,00 

65 Pertoltice  (Pertoltice) obec 00671959 8.267,00 

66 Poniklá  (Poniklá)  obec 00276006 12.221,00 

67 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125 22.716,00 

68 Radimovice  (Radimovice) obec 00671932 3.020,00 

69 Roprachtice  (Roprachtice) obec 00276065 540,00 

70 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 5.570,00 

71 Roztoky u Jilemnice  (Roztoky u Jilemnice)  obec 00276081 3.160,00 

72 Rychnov u Jablonce n. N.  (Rychnov u Jablonce n. N.) obec 00262552 5.113,00 

73 Rynoltice  (Rynoltice)  obec 00263168 4.560,00 

74 Semily  (Semily)  obec 00276111 22.564,00 

75 Skalice u České Lípy  (Skalice u České Lípy)  obec 00673455 4.210,00 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 13 z 62 

76 Slaná  (Slaná) obec 00276138 1.000,00 

77 Sloup v Čechách  (Sloup v Čechách)  obec 00525677 3.160,00 

78 Smržovka  (Smržovka) obec 00262579 17.160,00 

79 Stráž nad Nisou  (Stráž nad Nisou)  obec 00671916 12.352,00 

80 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem)  obec 00260967 19.344,00 

81 Stružinec  (Stružinec) obec 00276154 968,00 

82 Stružnice  (Stružnice)  obec 00260975 11.358,00 

83 Studenec  (Studenec)  obec 00276162 12.799,00 

84 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192 12.825,00 

85 Svijanský Újezd  (Svijanský Újezd)  obec 00671894 3.160,00 

86 Svojkov  (Svojkov)  obec 00276171 6.327,00 

87 Šimonovice  (Šimonovice) obec 00671886 6.000,00 

88 Tanvald  (Tanvald) obec 00262587 12.112,00 

89 Tuhaň  (Tuhaň)  obec 00831727 3.160,00 

90 Velké Hamry  (Velké Hamry) obec 00262595 10.883,00 

91 Višňová  (Višňová) obec 00263265 4.510,00 

92 Vítkovice  (Vítkovice)  obec 00276260 6.490,00 

93 Volfartice  (Volfartice) obec 00261076 4.400,00 

94 Všelibice  (Všelibice)  obec 00263303 3.160,00 

95 Všeň  (Všeň)  obec 00276278 7.577,00 

96 Vysoké nad Jizerou  (Vysoké nad Jizerou)  obec 00276294 24.387,00 

97 Zákupy  (Zákupy)  obec 00261114 58.662,00 

98 Zlatá Olešnice  (Zlatá Olešnice)  obec 00262625 3.160,00 

99 Žandov  (Žandov )  obec 00261131 37.660,00 

 
Kontrolní součet 

1.452.000,

00 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 14 z 62  

9. (10.) Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Dlouhý Most 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze 

Ing. Pešek  

 Navrhl, aby v bodech č. 10 -14 byla vynechána příjmení jednotlivých starostů z usnesení. 

 

Martin Půta 

 Souhlasil a navrhl úpravu po projednání. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 377/14/ZK 

Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Dlouhý Most 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Dlouhý Most, 

změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního 

plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 

starostku obce Dlouhý Most. 

Termín: 15. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

10. (11.) Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Bystrá nad Jizerou 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.   

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 378/14/ZK 

Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Bystrá nad Jizerou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Bystrá nad 

Jizerou, změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání 

územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 

starostku obce Bystrá nad Jizerou. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 15 z 62 

Termín: 15. 11. 2014 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

11. (12.) Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Nová Ves nad Nisou 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 379/14/ZK 

Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Nová Ves nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Nová Ves nad 

Nisou, změnu termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání 

územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 6. 2015 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 

starostu obce Nová Ves nad Nisou. 

Termín: 15. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: - PROTI:  - ZDRŽEL SE:  - VÝSLEDEK: špatné hlasování 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

12. (13.) Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pertoltice 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení 

USNESENÍ č. 380/14/ZK 

Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pertoltice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pertoltice, změnu 

termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu  

a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2015 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 16 z 62  

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 

starostu obce Pertoltice. 

Termín: 15. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

13. (14.) Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pěnčín 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 381/14/ZK 

Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Pěnčín 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pěnčín, změnu 

termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a změnu termínu pro předání územního plánu  

a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 4. 2015 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova seznámit s výsledkem tohoto usnesení 

starostku obce Pěnčín. 

Termín: 15. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

14. (15.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/14 – zapojení přijatých dotací  

z fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje 

kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 382/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 17 z 62 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 240/14, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 23.560.240,23 Kč z titulu přijatých 

dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu  

a Operačního programu Životního prostředí, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 

ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 23.560.240,23 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

15. (16.) Majetkoprávní operace – koupě: 

1. pozemků v k.ú. Stanový 

2. pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa 

3. pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005) 

4. pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006) 

5. pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093) 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 383/14/ZK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1.       pozemků v k.ú. Stanový 

2.       pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa 

3.       pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005) 

4.       pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006) 

5.       pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi  

p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice,  

části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní 

plocha, silnice, 

části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 

silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014,  

v katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví 

č. 482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 

Nisou, od , 

zastoupeného insolvenčním správcem  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 18 z 62  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 

tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí  

za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva  

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

2. a) koupi  

p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 

Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví  

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 

území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví  

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014,  

v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví  

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,  

od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa,  

IČ 00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 

osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí  

za státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Česká Lípa, 

3. a) koupi  

části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý 

travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 

v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 

vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od , 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 

čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jablonec nad Nisou, 

4. a) koupi  

části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní 

porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014,  

v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 

vlastnictví č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od ,  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 19 z 62 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); 

jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jablonec nad Nisou, 

5. a) koupi  

části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012  

ze dne 22. 10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných  

na listu vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Liberec, od  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta 

dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva  

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

16. (17.) Majetkoprávní operace – koupě: 

1. pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

2. pozemků v k. ú. Volavec 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 384/14/ZK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1.       pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

2.       pozemků v k. ú. Volavec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi části p.p.č. 2899/1 o výměře 20 m2, nově označené jako p.p.č. 2899/11, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012  

ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 20 z 62  

Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 2744 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Semily, od obchodní firmy STAVEBNÍ BYTOVÉ 

DRUŽSTVO SEMILY, se sídlem Bavlnářská 360, Podmoklice, 513 01 Semily,  

IČ 00045527, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set 

korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 

40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, 

2. a) koupi části st.p.č. 5 označené jako díl „a+c“ o výměře 105 m2, a části  

p.p.č. 328/2 označené jako díl „b“ o výměře 10 m2, nově sloučených do p.p.č. 409,  

o výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem  

č. 80-50/2014 ze dne 24. 6. 2014, v katastrálním území Volavec, obci Radostná  

pod Kozákovem, evidovaných na listu vlastnictví č. 180 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od , 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 4.600 Kč (slovy: čtyři tisíce šest set korun českých); jedná se o výkup 

pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily. 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje.  

 

17. (18.) Majetkoprávní operace – darování:  pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 385/14/ZK 

Majetkoprávní operace – darování: 

           pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p p.p.č. 2166/17 o výměře 204 m2, p.p.č. 2166/18 o výměře 59 m2,  

p.p.č. 2166/19 o výměře 64 m2, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 21 z 62 

geometrickým plánem č. 1531-22/2014 ze dne 19. 2. 2014, a dále p.p.č. 2306/7 o výměře 106 

m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci 

Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 

17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 8.660 Kč 

(slovy: osm tisíc šest set šedesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

18. (19.) Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi 

příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje  

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 386/14/ZK 

Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 

organizacemi Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) ukončení správy nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí  

a příslušenství, v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví  

č. 830 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve správě 

Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace, se sídlem Lužická 920/7, Liberec I – Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČ 70932522, 

b) svěření nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí a příslušenství,  

v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví č. 830  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, k hospodaření 

Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvkové organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ 46749799 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 04. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

19. (20.) Změna ve Výboru finančním Zastupitelstva Libereckého kraje 
Předkladatel: Martin Půta 

 Představil projednávaný materiál.  

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 22 z 62  

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 387/14/ZK 

Změna ve Výboru finančním Zastupitelstva Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci  na funci člena finančního výboru, 

a  o d v o l á v á  

z funkce člena finančního výboru Libereckého kraje. 

HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

20. (21.) Majetkoprávní operace – přijetí daru:  pozemku v k.ú. Dubá 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 388/14/ZK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Dubá 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí daru p.p.č. 2769/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházející  

se v k.ú. Dubá, obci Dubá, evidovaná na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, od Města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá,  

IČ 00260479, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet dva korun 

českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 23 z 62 

21. (22.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14 – poskytnutí dotací  

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí  

a služeb, podprogramu č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb  

a podprogramu č. 5.2 Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti  

a mládež 
Předkladatel: Petr Tulpa 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí  

 Výbor projednal body č. 22, 23, 24, 55 d) a doporučuje je ke schválení. Upozornila hlavně 

na důležitost bodu č. 23. 

 

André Jakubička  

 Nahlásil střet zájmů u tohoto bodu. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 389/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí a služeb, 

podprogramu č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb a podprogramu č. 5.2 

Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 

05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 5 800 000,- Kč, a to snížením 

nespecifikovaných rezerv v Programu na podporu sociálních věcí a služeb a navýšením 

jednotlivých specifických ukazatelů v rámci: 

a) podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 

 5 500 000,- Kč, 

 

 

b) podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 

ve výši 300 000,- Kč, 

 

 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu na podporu 

sociálních věcí a služeb Dotačního fondu LK, a to: 

a) v podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu  sociálních  služeb  v úhrnném objemu    

5 499 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 24 z 62  

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ 

Číslo 

registrace 

služby 

Druh sociální 

služby  

Název 

projektu 
Adresa 

Výše 

dotace (v 

Kč) 

01-1 
Obec Horní 

Branná 
00275735 7177985 

pečovatelská 

služba 

DPS Horní 

Branná 

Horní 

Branná 1, 

512 36 

Horní 

Branná 

125 000 

02-1 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje o. s. 

26593980 7559709 
osobní 

asistence 

Zajištění 

osobní 

asistence na 

celém území 

Libereckého 

kraje 

Zahradní 

415/10, 460 

01 Liberec 

XI-Růžodol 

I 

97 000 

02-2 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje o. s. 

26593980 7135154 
osobní 

asistence 
46 000 

02-3 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje o. s. 

26593980 9349276 
osobní 

asistence 
41 000 

02-4 

CENTRUM 

PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje o. s. 

26593980 3852372 
osobní 

asistence 
116 000 

03-1 
REP - občanské 

sdružení 
26670577 9835708 

odborné 

sociální 

poradenství 

Poradna pro 

rodinu a děti 

Chvalčovice 

25, 463 43, 

Bílá   

167 000 

04-1 

Pečovatelská 

služba Hrádek 

nad Nisou 

71177248 5475959 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

Hrádek nad 

Nisou 

Žitavská 

670,  

463 34 

Hrádek nad 

Nisou 

111 000 

05-1 

Diakonie ČCE - 

středisko v 

Jablonci nad 

Nisou 

73633992 5741111 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

Pod Baštou 

1375/10, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

125 000 

06-1 

Město Rychnov 

u Jablonce nad 

Nisou 

00262552 2552651 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

Husova 490, 

468 02 

Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou 

100 000 

07-1 
OBEC HORNÍ 

POLICE  
00524662 1853485 

pečovatelská 

služba 

Obec Horní 

Police - 

pečovatelská 

služba 

nám. Odboje 

12, 471 06 

Horní Police 

50 000 

09-1 
Oblastní charita 

Liberec 
26520699 6940940 

domovy pro 

seniory  

Domov 

pokojného 

stáří - 

Domov sv. 

Vavřince 

Uhlířská 

424/7,  

460 01 

Liberec 

153 000 

10-1 Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 azylové domy 

Azylový 

dům 

SPERAMUS 

Široká 

68/304,  

460 01 

Liberec 3 

153 000 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 25 z 62 

11-1 NADĚJE 00570931 2481915 
nízkoprahová 

denní centra 

Středisko 

Naděje 

Liberec - 

nízkoprahov

é den. 

centrum 

K Brance 

11/19e, 155 

00 Praha 5 

80 000 

12-1 

Občanské 

sdružení 

Foreigners 

28558073 5635924 
sociální 

rehabilitace 

Sociální 

rehabilitace 

pro cizince 

Moskevská 

27/14, 460 

01 Liberec 1 

153 000 

 

 

 

 

 

13-1 

 

 

 

Centrum 

zdravotní a 

sociální péče 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

65100654 6722018 

  

pečovatelská  

služba 

Podpora 

soběstačnost

i 

 

Krejčího 

1172/3,  

460 06 

Liberec-VI 

Rochlice 

 

 

 

 

 

139 000 

13-2 

Centrum 

zdravotní a 

sociální péče 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

65100654 7665554 
odlehčovací 

služby 
100 000 

14-1 

Město 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

00262820 3886672 
pečovatelská 

služba 

Dům s 

pečovatelsko

u službou 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

nám. T. G. 

Masaryka 1, 

463 42 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

50 000 

15-1 
Dětské centrum 

Jilemnice 
68247877 3790182 

denní 

stacionáře 

Dětské 

centrum 

Jilemnice 

Roztocká 

994,  

514 01 

Jilemnice 

111 000 

16-1 Město Jilemnice 00275808 2084701 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba města 

Jilemnice 

Masarykovo 

náměstí 82, 

514 01 

Jilemnice 

100 000 

17-1 
"D" občanské 

sdružení 
68455232 9813481 

odborné 

sociální 

poradenství 

Občanská 

poradna 

Liberec 

Švermova 

32/35, 460 

10 Liberec X 

-Františkov 

167 000 

18-1 Reva o.p.s. 25447726 2049573 
osobní 

asistence 
Reva 

Svatoplukov

a 352/2, 460 

01 Liberec 

IV - Perštýn 

139 000 

19-1 

Středisko pro 

ranou péči 

Liberec, o.p.s. 

28731191 3959325 raná péče 

Poskytování 

služby raná 

péče 

rodinám dětí 

s poruchami 

autistického 

spektra v 

raném věku, 

podpora 

rozvoje 

sociálních 

dovedností, 

hry a 

komunikace 

Matoušova 

406/20, 460 

07 Liberec 

III-Jeřáb  

194 000 

20-1 
Sociální služby 

Semily 
00854930 3732526 

domovy pro 

seniory 

Sociální 

služby 

Semily 

Bavlnářská 

523, 513 01 

Semily 

97 000 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 26 z 62  

21-1 
Spokojený 

domov o.p.s. 
29043913 5245237 

pečovatelská 

služba 
 

 

 

 

Terénní 

sociální 

služby v 

Turnově a 

okolních 

obcích 

Lhotická 

159,  

295 01 

Mnichovo 

Hradiště 

100 000 

21-2 
Spokojený 

domov o.p.s. 
29043913 7263873 

osobní 

asistence 
100 000 

21-3 
Spokojený 

domov o.p.s. 
29043913 5168732 

odlehčovací 

služby 
20 000 

22-1 

Sociální služby 

města České 

Lípy, 

příspěvková 

organizace 

72745339 8788790 
domovy pro 

seniory  

Domov pro 

seniory 

LADA 

Školní 2213, 

470 01 

Česká Lípa 

139 000 

 

23-1 

 

 

Město Železný 

Brod 

 

 

00262633 

 

2928724 

 

pečovatelská  

služba 

 

Pečovatelská 

služba 

Železný 

Brod 

náměstí 3. 

května 1, 

468 22 

Železný 

Brod 

 

 

 

125 000 

24-1 Obec Poniklá 00276006 39772119 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

Poniklá 

Poniklá 65, 

512 42 

Poniklá 

50 000 

25-1 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. 

26636328 8791447 

odborné 

sociální 

poradenství 

Poskytování 

sociální 

služby 

Odborné 

sociální 

poradenství - 

Půjčovna 

kompenzačn

ích pomůcek 

Oblačná 

450/1,  

460 05 

Liberec V-

Kristiánov 

78 000 

26-1 Diakonie Dubá 26591511 1372957 
sociální 

rehabilitace 

CENTRUM 

SOCIÁLNÍ 

REHABILIT

ACE 

Dlouhá 

87/103,  

471 41 Dubá 

190 000 

27-1 

Dolmen, o. p. s. 

Agentura pro 

chráněné bydlení 

27291049 5227172 
chráněné 

bydlení 

Zajištění 

asistence 

klientům 

služeb 

chráněné 

bydlení a 

podpora 

samostatnéh

o bydlení 

Lužická 7, 

460 01 

Liberec 

180 000 

27-2 

Dolmen, o. p. s. 

Agentura pro 

chráněné bydlení 

27291049 4353078 

podpora 

samostatného 

bydlení 

45 000 

28-1 
Město Jablonné 

v Podještědí 
00260576 2838544 

pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

náměstí 

Míru 22,  

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

125 000 

29-1 Město Chrastava 00262871 7777619 
pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 

Chrastava 

náměstí 1. 

máje 1, 463 

31 Chrastava 

125 000 

30-1 
Dětské centrum 

Semily 
00856134 4297455 

denní 

stacionáře 

Běžný 

provoz 

organizace 

Na Olešce 

433,  

513 01 

Semily 

111 000 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 27 z 62 

31-1 

Centrum 

sociálních služeb 

Jablonec nad 

Nisou, p. o. 

43256503 8396068 
pečovatelská 

služba 

Podpora 

pečovatelské 

služby a 

odlehčovací 

služby pro 

Jablonecko a 

Liberecký 

kraj 

Emilie 

Floriánové 

1736/8, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

60 000 

31-2 

Centrum 

sociálních služeb 

Jablonec nad 

Nisou, p. o. 

43256503 1947710 
odlehčovací 

služby 

Emilie 

Floriánové 

1736/8, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

60 000 

32-1 

MCU 

KOLOSEUM, 

o.p.s. 

25405080 4873800 
osobní 

asistence 

Zajištění 

základních 

služeb 

osobní 

asistence pro 

klienty MCU 

KOLOSEU

M, o.p.s. 

Generála 

Svobody 83, 

460 13 

Liberec 13 

139 000 

 

33-1 

 

Tyfloservis, o. p. 

s. 

 

26200481 

 

3843439 

sociální 

rehabilitace 

 

Tyfloservis - 

sociální 

rehabilitace 

nevidomých 

a 

slabozrakých 

lidí 

 

Krakovská 

1695/21, 110 

00 Praha- 

Nové Město 

 

 

50 000 

35-1 

Domov U 

Spasitele, 

středisko 

Diakonie a misie 

Církve 

československé 

husitské 

73632791 3988103 
domov pro 

seniory 

Domov U 

Spasitele 

Máchova 

650,  

464 01 

Frýdlant 

194 000 

36-1 
Diecézní charita 

Litoměřice 
40229939 3632154 

pečovatelská 

služba 

Charitní 

pečovatelská 

služba 

Kosmonautů 

2022, 412 01 

Litoměřice 

50 000 

40-1 
Město Lomnice 

nad Popelkou 
00275905 840985 

pečovatelská 

služba 

Pečovatelská 

služba 2014 

Husovo 

náměstí 6, 

512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

100 000 

41-1 
Rytmus Liberec, 

o.p.s. 
27322793 2527518 

sociální 

rehabilitace 

Sociální 

rehabilitace 

metodou 

podporované

ho 

zaměstnáván

í 

Palachova 

504/7, 460 

01 Liberec I 

194 000 

42-1 
Diakonie 

Beránek o. s. 
40233189 5231429 

pečovatelská 

služba 

Diakonie 

Beránek o. s. 

Konopná 

776,  

460 14 

Liberec 14 125 000 

43-1 

FOKUS Turnov 

- sdružení pro 

péči o duševně 

nemocné a 

zdravotně 

postižené 

49295101 9314906 
centrum 

denním služeb 

FOKUS 

Turnov - 

posílení 

kvality a 

udržitelnosti 

centra 

denních 

služeb v 

regionu 

Skálova 415,  

511 01 

Turnov 

130 000 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 28 z 62  

44-1 Rodina24 22829903 8419868 
osobní 

asistence 
Rodina24 

Nerudova 

3113/17, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 120 000 

46-1 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

00263036 8227630 
pečovatelská 

služba 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem - 

provoz 

pečovatelské 

služby 

Palackého 

280,  

463 65 Nové 

Město pod 

Smrkem 
125 000 

47-1 

Sociální služby 

města Nový Bor, 

příspěvková 

organizace 

75143861 1280179 
denní 

stacionáře 

Denní 

stacionář 

B. 

Egermanna 

950, 473 01 

Nový Bor 150 000 

Celkem            5 499 000 

 

 

 

b) v podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti  

a mládež v úhrnném objemu 269 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

 

 

 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ 

Číslo 

registrace 

služby 

Druh sociální 

služby 

Název 

projektu 
Adresa 

Výše 

dotace 

(v Kč) 

1. 
"Liberecké 

fórum" 
22843361 2815671 

nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

NZDM - 

Dětská 

duha 

Heliova 555/7, 

460 01 Liberec 

I - Staré Město 

100 000 

2. 
Oblastní 

charita Most 
70828920 8501960 

nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

Nízkoprah

ové 

zařízení 

pro děti a 

mládež - 

Zákupák 

Petra 

Jilemnického 

2457/1, 434 01 

Most 

78 000 

3. 

Občanské 

sdružení 

LAMPA 

22889159 1457407 

nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

Centrum 

LAMPA 

Husova 89, 

471 24 Mimoň 

I 

60 000 

4. 
Člověk v 

tísni, o.p.s. 
25755277 5235056 

nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

V kleci 

Šafaříkova 

635/24, 120 00 

Praha - 

Vinohrady  

31 000 

Celkem:           269 000 

 

 

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí  

a služeb, v podprogramu č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb z důvodu 

vyřazení žádostí pro administrativní nesoulad 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 29 z 62 

 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ 

Číslo 

registrace 

služby 

Druh 

sociální 

služby  

Název 

projektu 
Adresa 

Administrativní 

nesoulad 

zdůvodnění 

08-1 
Česká unie 

neslyšících 
00675547 4756738 

sociálně 

aktivizační 

služby 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

osoby se 

sluchovým 

postižením 

Dlouhá 

729/37,  

110 00 

Praha 

Nesplnění 

podmínek výzvy B  

- "Omezení 

podpory" 

požadavek na 

službu, která není 

předmětem 

podpory 

34-1 
Nadační fond 

Ozvěna 
02970261 _ _ 

Činnost 

Nadačního 

fondu 

Ozvěna 

Klášterní 

460/3,  

470 01 

Česká Lípa 

Nesplnění 

podmínek výzvy B  

- "Omezení 

podpory" není reg. 

poskytovatel, 

organizace nebyla  

podpořena MPSV  

prostřednictví Lib. 

kraje na rok 2014 

 

 

 

 

37-1 

 

 

 

 

 

Centrum pro 

dětský sluch 

Tamtam, 

o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

00499811 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

   raná péče 

 

 

 

 

 

Poskytování 

služeb Rané 

péče Čechy 

Centra pro 

dětský sluch 

Tamtam 

rodinám s 

dětmi se 

sluchovým 

postižením v 

Libereckém 

kraje 

 

 

Hábova 

1571,  

155 00 

Praha 13 

 

 

 

Nesplnění 

podmínek výzvy B 

- "Omezení 

podpory" není 

splněn bod výzvy 

"N - Ostatní" odst. 

1 - chybně uvedené 

rozhodující 

závazné výstupy 

projektu  

38-1 
HENIG - 

security 

servis, s.r.o. 

14866684 _   

Asistované 

bezpečí - 

tísňová péče 

- podpora 

samostatného 

bydlení 

seniorů 

5. května 

797,  

470 01 

Česká Lípa 

Nesplnění 

podmínek výzvy B 

- "Omezení 

podpory" max. 

výše podpory, není 

splněn bod výzvy 

"N - Ostatní" odst. 

1 - chybně uvedené 

rozhodující 

závazné výstupy 

projektu  

39-1 

Jana Černá - 

RE-

CENTRUM 

DOMÁCÍ 

PÉČE 

13167189 1807158 
pečovatelská 

služba 

TPS v 

horském 

terénu 

Horní 590, 

512 44 

Rokytnice 

nad Jizerou 

Nesplnění 

podmínek výzvy E 

-  pozdní písemná 

žádost 

45-1 
MAREVA o. 

s. 
01679198 _ _ 

Pomáháme 

seniorům 

Na pískovně 

657, 460 14 

Liberec 

Nesplnění 

podmínek výzvy B 

- "Omezení 

podpory" nebyla 

přiznána dotace z 

MPSV na 2014, "N 

- Ostatní" odst. 1 - 

chybně uvedené 

rozhodující 

závazné výstupy 

projektu, E - není 

písemná podoba 

žádosti 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 30 z 62  

48-1 

Asociace 

pomáhající 

lidem s 

autismem - 

APLA 

PRAHA, 

STŘEDní 

čechy, 

 o. s. 

26623064 2284277 

odborné 

sociální 

poradenství 

Poskytování 

služby 

Odborné 

sociální 

poradenství 

pro lidi s 

autismem 

Brunnerova 

1011/3, 163 

00 Praha 17 

Nesplnění 

podmínek výzvy B 

- "Omezení 

podpory" není 

splněn bod výzvy 

"N - Ostatní" odst. 

1 - chybně uvedené 

rozhodující 

závazné výstupy 

projektu, E - 

pozdní 

elektronická žádost  

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

22. (23.) Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 

2014 – 2017 a jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015 

Předkladatel: Petr Tulpa 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 390/14/ZK 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014  

– 2017 a jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 

včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat aktualizovaný Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části – 

Akčního plánu na rok 2015 spolu se souhrnnou žádostí o dotaci na podporu sociálních 

služeb na rok 2015 na Ministerstvo práce sociálních věcí, 

Termín: 15. 11. 2014 

2) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 

aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje  

2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015 na webových 

stránkách Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 31 z 62 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

23. (24.) Změna přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem majetku  

Předkladatel: Petr Tulpa 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 391/14/ZK 

Změna přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem majetku 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině, jejímž obsahem je vymezení majetku ve vlastnictví 

Libereckého kraje předaného organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace, k hospodaření, a to v souvislosti s prodejem nemovitého 

majetku v katastrálním území Proseč nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 

kraje předložení přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 42 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

24. (25.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 – úprava kapitoly  

913 07 – příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Předkladatelka: Hana Maierová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

André Jakubička, předseda Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

 Výbor tento bod doporučuje ke schválení a také body č. 26, 27, 28. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 392/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 – úprava kapitoly 913 07 – příspěvkové 

organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14, kterým se snižuje kapitola 91903 – Pokladní 

správa, ekonomického odboru o částku 3.600.000,00 Kč a zároveň se navyšuje kapitola 

91307 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 32 z 62  

o částku 3.600.000,00 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů Oblastní galerie Liberec, 

příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu 

památkové péče a kultury, seznámit se závěrem jednání Oblastní galerii Liberec, 

příspěvkovou organizaci, 

Termín: 04. 11. 2014 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

25. (26.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/14 - přidělení dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie 
Předkladatelka: Hana Maierová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 393/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/14 - přidělení dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 248/14, kterým se upravují specifické ukazatele  

v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Podprogram 7.4 Archeologie, v souhrnné výši 177.128 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Podprogramu 7. 4 Archeologie, ve výši 177.128 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu 

Dotace 

v maximál

ní výši Kč 

Muzeum 

Českého ráje 

v Turnově, 

příspěvková 

organizace 

00085804 
Skálova 71, 511 01 

Turnov 

Záchranný 

archeologický výzkum 

na parc. č. 93/88 

v Přepeřích u Turnova 

61.600 

Vlastivědné 

muzeum a galerie 

v České Lípě 

00360198 

Náměstí Osvobození 

297, 470 34 

Česká Lípa 

Restaurátorské ošetření 

a zpracování movitých 

archeologických nálezů 

ze záchranného 

archeologického 

výzkumu na stavbě 

115.528 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 33 z 62 

„Rekonstrukce krytiny 

střešního pláště budovy 

objektu Vlastivědného 

muzea a galerie v České 

Lípě - etapa 2014“ 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 21. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje.  

 

26. (27.) Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 

2014 - 2020 

Předkladatelka: Hana Maierová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 394/14/ZK 

Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta  

2014 - 2020 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s i  v y h r a z u j e  

ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

rozhodnutí o přijetí Programu rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na 

léta 2014 – 2020, 

s c h v a l u j e  

Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 2014 – 2020 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury o schválení tohoto koncepčního materiálu. 

Termín: 14. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

27. (28.) Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum – změna termínu využití 

finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu  

Předkladatelka: Hana Maierová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 34 z 62  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 395/14/ZK 

Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum – změna termínu využití finančních 

prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení termínu využití finančních prostředků na akci „Janatův mlýn –Stavebně 

historický průzkum “, na kterou byla  

přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně 

historický průzkum, ve výši 60.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1285/2014), a to do 30. dubna 

2015, a následně prodloužení termínu předložení závěrečného vyúčtování akce do 31. května 

2015 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace. 

Termín: 31. 10. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

28. (29.)  Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013 na poskytnutí 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí  

a zemědělství, podprogramu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 

Předkladatel: Josef Jadrný 

 Provedl předloženým materiálem. 

 

Diskuze: 

Vladimír Stříbrný, předseda výboru životního prostředí a zemědělství  

 Výbor doporučuje tento bod ke schválení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 396/14/ZK 

Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013 na poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí  

a zemědělství, podprogramu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Zázemí pro ekologickou výchovu  

v Žijícím skanzenu“ ze 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a o změně termínu pro využití dotace  

a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, 

realizovaného spolkem s názvem Občanské sdružení LUNARIA, IČ: 640 40 534,  

se sídlem Jindřichovice 12, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „FILM a ŠKOLA – O zvířatech  

a lidech očima obyvatel Libereckého kraje“ z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a o změně 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 35 z 62 

termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 

na 19.8.2015, realizovaného Českým nadačním fondem pro vydru, IČ: 608 18 557,  

se sídlem Jateční 311, 379 01 Třeboň 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

informovat příjemce o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  29 PRO: 39 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

 

29. (30.) Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. OLP/3590/2013 na poskytnutí 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí  

a zemědělství, podprogramu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
Předkladatel: Josef Jadrný 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Vladimír Stříbrný, předseda Výboru životního prostředí a zemědělství 

 Výbor doporučuje body č. 30, 31, 32 ke schválení. 

 

Mgr. Korytář 

 Nahlásil střet zájmů u tohoto bodu. 

 

Mgr. Richter  

 Upozornil, že z názvu bodů 29, 30, 32 není zcela jasné, o co a o koho se v materiálu 

jedná. Požádal, aby do budoucna byly body lépe označeny, a už z názvu bylo jasné, o čem 

materiál pojednává. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 397/14/ZK 

Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. OLP/3590/2013 na poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí  

a zemědělství, podprogramu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Obnova krajinných prvků u Dolního 

Vítkova“ z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a se změnou termínu pro využití dotace  

a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, 

realizovaného spolkem Čmelák – Společnost přátel přírody, IČ: 467 47 362, se sídlem 

Švermova 32, 460 10 Liberec 10, 

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Řešení nákazové situace koček v útulku“  

z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, realizovaného 

Zoologickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, IČ: 000 79 651, se sídlem 

Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 36 z 62  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

informovat příjemce o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 36 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

30. (31.) Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění dozorčí rady 

Předkladatel: Josef Jadrný 

 Provedl předloženým materiálem.  

 

Diskuze: 

Mgr. Špetlík  

 Uvedl, že důvody proč se ucházel o toto místo v dozorčí radě jsou pospány v důvodové 

zprávě a krátce se k nim vyjádřil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 398/14/ZK 

Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění dozorčí rady 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

j m e n u j e  

Mgr. Otakara Špetlíka, n , členem dozorčí 

rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 

31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 22. 10. 2014 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit informování ředitele 

společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o jmenování nového člena dozorčí rady 

společnosti. 

Termín: 15. 11. 2014 
 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 43 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

31. (32.) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na poskytnutí dotace z Grantového 

fondu Libereckého kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty 
Předkladatel: Josef Jadrný 

 Provedl předloženým materiálem.  

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Výbor k tomuto bodu nepřijal doporučující stanovisko. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 399/14/ZK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na poskytnutí dotace z Grantového fondu 

Libereckého kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 37 z 62 

r o z h o d u j e  

o změně termínu ukončení projektu „A co naši ptáčci?“ z 9/2014 na 9/2015 a o změně 

termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2014 na 

19. 11. 2015, realizovaného spolkem s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ, se sídlem 

Kostelní Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 226 64 912 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, informovat příjemce dotace o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 33 PROTI:  2 ZDRŽEL SE:  8 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje.  

 

32. (8.) Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka  

v Liberci 

Předkladatel: Martin Půta 

 Představil projednávaný materiál. 

  

Diskuze: 

Mgr. Valdman, předseda volební komise 

 Přečetl jména navrhovaných přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

Bc.  Lindnerová  

 Souhlasila s navržením na přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

Mgr. Valdman, předseda volební komise 

 Požádal o hlasování o návrhu kandidátky paní Bc. Lindnerová. 

 

Mgr. Strnadová  

 Souhlasila s navržením na přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

Mgr. Valdman, předseda volební komise 

 Požádal o hlasování o návrhu kandidátky paní Mgr. Strnadové. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 400/14/ZK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

volí 

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty 

1. paní 

2. paní  

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci. 

 

Hlasování o návrhu kandidátky paní Bc. Lindnerové 

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 38 z 62  

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

Hlasování o návrhu kandidátky Mgr. Strnadové 

HLASOVÁNÍ Č.:  34 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

Hlasování o celkovém usnesení 

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14 převod finančních prostředků  

z kapitoly 91402  - Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery; Vesnice roku  

2014 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné vedení 

obecní kroniky 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ing. Burešová, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje  

 Výbor doporučuje ke schválení body č. 10 – 14, 33 – 40. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 401/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14 převod finančních prostředků  

z kapitoly 91402  - Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery; Vesnice roku  

2014 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné vedení 

obecní kroniky 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14, kterým se snižují výdaje v kapitole  

91402 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů rezervy Vesnice roku 

ve výši 20.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 91702 –Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů na poskytnutí finančních darů v soutěži Vesnice 

roku  

v celkové výši 20.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

34. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Zvyšování 

kvality ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“ příjemce Základní škola 

a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 39 z 62 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ing. Pešek  

 Upozornil, že těchto „prominutí“ je za poslední dobu čím dál více a vyzval radu kraje,  

aby se zamyslela nad zpřísněním pravidel a zásad těchto „prominutí“. Řekl, že je to za 

hranou toho, co by mělo zastupitelstvo odpouštět. 

 

Mgr. Korytář  

 Zeptal se, zda by bylo možné, aby se body, které nesou v názvu „prominutí“, nemohly 

předkládat jako jeden bod. Pokud by někdo žádal o oddělené hlasování, hlasovalo by  

se  

o daném bodě odděleně. 

 

Martin Půta  

 Odpověděl, že projednávání těchto bodů samostatně vidí za správný krok, protože 

v každém bodě, ve kterém se „promíjí“ nějaká částka, se jedná o jiné dotační programy. 

Ing. Peškovi odpověděl, že kraj musí hlasovat podle schváleného sazebníku, který  

je součástí programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, který LK sice administruje, 

ale jedná se o povinnost, kterou kraje dostaly z minulého plánovacího období  

od evropských fondů.  

 

Ivana Hujerová  

 Řekla, že tyto body, které se dnes projednávají, se týkají projektů z roku 2009, které jsou 

již dávno vyúčtované a ukončené. Jedná se o projekty z prvních globálních grantů 

operačního programu vzdělání pro konkurenceschopnost. Poskytovatelem dotace  

je MŠMT a LK je pouze zprostředkujícím subjektem.  

Hlasování o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 402/14/ZK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Zvyšování kvality 

ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“ příjemce Základní škola  

a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Zvyšování 

kvality ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“., příjemce Základní škola  

a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace IČ: 72741686 ve výši 

931.295,10 Kč, tj. 80,95%  z celkové výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 34 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  10 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

35. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace kurzu 

pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 40 z 62  

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace kurzu 

pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Inovace kurzu 

pro výchovné poradce“, příjemce Technická univerzita v Liberci IČ: 46747885 ve výši 

554.202,90 Kč, tj. 90% z celkové výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 33 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  11 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

36. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj 

žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 

hospodářská komora Liberec 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze:  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 404/14/ZK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj 

žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 

hospodářská komora Liberec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozvoj 

žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 

hospodářská komora Liberec, IČ 48289027 ve výši 121.620,75 Kč, tj. 64,69%  z celkové výše 

vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 33 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  11 VÝSLEDEK: byl přijat 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 41 z 62 

 

37. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč  

k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o. 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 405/14/ZK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč  

k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Klíč  

k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o.,  

IČ: 25013564 ve výši 40.741,55 Kč, tj. 44,23%  z celkové výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  40 PRO: 34 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 10 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

38. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Tvorba  

a ověření nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro 

účastníky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o. 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

Představila projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 406/14/ZK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Tvorba a ověření 

nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky 

dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u „Tvorba a ověření 

nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky dalšího 

vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o., IČ: 25014650 ve výši 339.424,05 

Kč, tj. 74,77 % z celkové výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 42 z 62  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  41 PRO: 33 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  10 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

39. Projekt „Strategie integrované spolupráce ČR-PL příhraničí“ – smlouva  

o spolupráci 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 407/14/ZK 

Projekt „Strategie integrované spolupráce ČR-PL příhraničí“ – smlouva o spolupráci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvou o spolupráci č. OLP/2122/2014  k projektu Strategie integrované spolupráce 

česko-polského příhraničí, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, 

Olomouckým krajem, Pardubickým krajem, Dolnoslezským vojvodstvím, Euroregionem Nisa 

(regionální sdružení, třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, Česká republika), Sdružením 

polských obcí Euroregionu Nysa (Jelenia Góra, ul. 1. Maja 57, 58-500, Polská republika), 

Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis (Panská 1492, 516 

01 Rychnov nad Kněžnou, Česká republika), Sdružením polských obcí Euroregionu 

Glacensis (ul. Łukasiewicza 4a/2, 57-300 Kłodzko, Polská republika) 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení schválené smlouvy o spolupráci Martinu 

Půtovi, hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  42 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

 

40. Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 

v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení  

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 408/14/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 43 z 62 

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola  

v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 

v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 ve výši 87.498 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  43 PRO: 36 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  6 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

41. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti 

a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 

finančních darů žákům základních a středních škol Libereckého kraje za výsledky  

v soutěžích a úspěšnou reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014 

Předkladatelka: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Dvořák, předseda Výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu 

 Výbor projednal body č. 41 – 51 a všechny doporučuje ke schválení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 409/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti  

a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 

finančních darů žákům základních a středních škol Libereckého kraje za výsledky  

v soutěžích a úspěšnou reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/14, kterým se upravují kapitoly  

914 04 – působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

v celkové výši 66.500 Kč následovně: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora 

regionálních aktivit ve výši 66.500 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu, navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných 

dětí a mládeže ve výši 66.500 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 44 z 62  

HLASOVÁNÍ Č.:  44 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje  

 

42. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SOŠ a SOU Česká 

Lípa na realizaci Burzy škol QUO VADIS v České Lípě 

Předkladatelka: Alena Losová 

Představila projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 410/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SOŠ a SOU Česká 

Lípa na realizaci Burzy škol QUO VADIS v České Lípě 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 9.000 Kč,  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši  

9.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018 na realizaci projektu Burza středních 

škol QUO VADIS 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  45 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje  

 

43. Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum, Semily, příspěvková organizace 

Předkladatelka: Alena Losová 

Představila projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Nikdo se k diskuzi nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 411/14/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 45 z 62 

Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum, Semily, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úplné znění zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 

centra, Semily, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 

kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  46 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje  

 

44. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 - poskytnutí bezúročné peněžité 

zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje Střední průmyslové škole, Česká Lípa, 

Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

Předkladatelka: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 412/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 - poskytnutí bezúročné peněžité 

zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje Střední průmyslové škole, Česká Lípa, 

Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

923 04 – Spolufinancování EU z titulu poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky Střední 

průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši  

1.082.100,21 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky č. OLP/2104/2014 mezi 

Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 

organizace, se sídlem Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa, IČ: 48283142 s termínem vrácení 

zápůjčky do 30. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  47 PRO: 44 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 46 z 62  

45.  Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti 

1. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého  

48, příspěvková organizace 

2. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova  

316, příspěvková organizace 

3. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

Předkladatelka: Alena Losová 

Představila projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 413/14/ZK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti 

1.       Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého  

48, příspěvková organizace 

2.       Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova  

316, příspěvková organizace 

3.       Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti 

1. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 

organizace 

2. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

3. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a zápisu nových staveb do katastru nemovitostí, 

čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření výše uvedeným organizacím 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti oznámit 

ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 zřizovacích listin. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  48 PRO: 44 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

46. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 – poskytnutí dotací na dopravu 

žáků na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2014 

Předkladatelka: Alena Losová 

Představila projednávaný materiál 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 47 z 62 

Diskuze: 

Ing. Pešek 

 Upozornil pro příští období na potřebu lepší koordinace termínů těchto akcí, kdy se akce 

podobného zaměření uskutečnila 3 dny před konáním akce EDUCA 2014 v Jablonci nad 

Nisou. Byla by lepší delší časová prodleva mezi takto podobnými akcemi. 

 

Alena Losová 

 Vysvětlila, že veletrh EDUCA je největší veletrh a vyžaduje nejdelší přípravu. Ostatní 

veletrhy jsou v rukou samospráv měst nebo škol. Řekla, že je možné toto přání brát  

na vědomí s tím, že se ale bohužel termíny akcí moc měnit nedají, protože tyto akce jsou 

konané v době před podáním přihlášek studentů na SŠ, VŠ. 

 

PhDr. Hudec  

 Doplnil, že tyto veletrhy se ne vždy kryjí. Částečně se i doplňují. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 414/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 – poskytnutí dotací na dopravu žáků na 

Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2014 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 195.671 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  49 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

47. Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016 

Předkladatelka: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 415/14/ZK 

Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 48 z 62  

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Obráběč kovů, 

2. vyřazení oboru kategorie H – Slévač ze Stipendijního programu pro žáky středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, 

3. Stipendijní řád pro školní rok 2015/2016 Stipendijního programu pro žáky středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 

zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání prostřednictvím internetových stránek 

Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího portálu EDULK.cz. 

Termín: 31. 10. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  50 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

48. Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou  

– prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
Předkladatelka: Zuzana Kocumová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou – prominutí 

odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně - opožděné předložení vyúčtování 

příjemci Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou,  

IČ: 26641231, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou ve výši 8.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  51 PRO: 32 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  11 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

49. Tělovýchovná jednota Turnov, o. s. - prominutí odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně 

Předkladatelka: Zuzana Kocumová 

Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru  

 Krátce se vyjádřil k zásadám, které zastupitelstvo již schvalovalo. Navrhl nový návrh  

na usnesení tohoto bodu. „ Zastupitelstvo kraje po projednání, povoluje prominout odvod 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 49 z 62 

uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Tělovýchovná jednota Turnov, ve výši 50% 

tj. 25 000 tis. Kč.“ 

 

Ing. Canov, předseda návrhové komise  

 Přečetl nový návrh na usnesení podle finančního výboru. 

 

Mgr. Dvořák  

 Vyjádřil svůj názor, a to se slovy, že pokud se do této doby postupovalo podle 

schváleného způsobu promíjení, tak by teď mělo zastupitelstvo postupovat podle toho,  

co navrhuje finanční výbor. 

 

Mgr. Špetlík   

 Řekl, že Tělovýchovná jednota Turnov má pouze dva lidi, kteří mají na starosti dotace, 

ekonomiku a další věci, takže je dost možné, že tento fakt o dodání vyúčtování opomněli. 

Žádostí o dotace, které Tělovýchovná jednota Turnov podává, je spousta. 

 

Mgr. Dvořák 

 Domnívá se, že upozornění na dodání vyúčtování proběhla. Samozřejmě chápe,  

že vzhledem k malému počtu lidí, kteří mají tuto záležitost na starosti, se může lehce 

zapomenout nebo přehlédnout. 

 

PhDr. Hudec 

 Poznamenal, že záleží, zda jde opravdu o opomenutí a omyl, nebo zda se tím úmyslně 

nezabývali. Pokud se skutečně jedná o omyl, tak se přiklání pro prominutí alespoň o 50%. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 417/14/ZK 

Tělovýchovná jednota Turnov, o. s. - prominutí odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Tělovýchovná jednota 

Turnov, o.s., IČ 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov ve výši 50%, tj. 25.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 12. 2014 

 

Hlasování o protinávrhu Výboru zdravotnictví 

HLASOVÁNÍ Č.:  52 PRO: 28 PROTI:  8 ZDRŽEL SE:  7 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

50. T. J. HC Jablonec nad Nisou (Tělovýchovná jednota hokejový klub) – prominutí 

odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně  

Předkladatelka: Zuzana Kocumová 

 Představila projednávaný materiál. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 50 z 62  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 418/14/ZK 

T. J. HC Jablonec nad Nisou (Tělovýchovná jednota hokejový klub) – prominutí odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci T. J. HC Jablonec nad 

Nisou, IČ: 64668495, se sídlem Sadová 4646/2, 466 01 Jablonec nad Nisou výši 52.250 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  53 PRO: 35 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  8 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

51. TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – prominutí odvodu uloženého  

za porušení rozpočtové kázně 

Předkladatelka: Zuzana Kocumová 

Představila projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Ing. Tita  

 Upozornil, že v usnesení chybí slovo. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 419/14/ZK 

TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – prominutí odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald  

ve výši 29.700 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  54 PRO: 33 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  11 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 51 z 62 

52. Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému 

sdružení Turnov 
Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy 

 Výbor doporučuje přijetí usnesení u bodů č. 52, 53, 54. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 420/14/ZK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému sdružení 

Turnov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace do výše 5.000.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 

se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na realizaci projektu 

„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ pro kalendářní rok 2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat  

o schváleném materiálu předsedu Rady sdružení VHS Turnov. 

Termín: 15. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  55 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

53. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14 – navýšení příjmů kraje  

a výdajů v kapitole 91406, na akci „Bezpečnost silničního provozu“ 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Navrhoval na výboru, aby takováto rozpočtová opatření měla v kompetenci Rada LK.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 421/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů  

v kapitole 91406, na akci „Bezpečnost silničního provozu“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14, kterým se navyšují příjmy kraje  

v celkové výši 43.014 Kč, jakožto: 

      a) vratka přeplatku za elektrickou energii na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 

2.769 Kč, 

      b) pojistné plnění za nabouraný plot na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 52 z 62  

35.995 Kč, 

      c) dar od nadačního fondu Pepina ve výši 4.250 Kč, 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

91406  - Působnosti, Odbor dopravy na akci „Bezpečnost silničního provozu“ ve výši 

43.014 Kč, konkrétně na úhrady spojené s Dětským dopravním hřištěm v Liberci 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  56 PRO: 44 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

54. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/14 – úpravy v kapitole 92006, 

Povodně 2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 422/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 

2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“: 

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to: 

- nespecifikované rezervy ve výši 1.644.365 Kč, 

- III/03513 – Dětřichov, havárie silničního tělesa ve výši 341.383 Kč, 

- II/283 - Bělá u Turnova, oprava nábřežní zdi ve výši 1.209 Kč, 

- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 454.004 Kč, 

- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 25.101 Kč, 

- 294-001 Vítkovice, havárie mostu ve výši 1.057 Kč, 

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to: 

- III/0357 Pertoltice, havárie silnice ve výši 1.024.054 Kč, 

- III/29021 Liberec, ul. Horská, havárie opěrné zdi ve výši 1.443.065 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  57 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 53 z 62 

55. Písemné informace 

a)  Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 9. 2014 do 30. 9. 2014 

b) Stav silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, včetně návrhu úseků  

na provedení souvislé údržby 

c)  Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

d)  Přechod financování z MPSV na kraje - Vyhlášení dotačního řízení  

pro rok 2015 v oblasti poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji 

e)  Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy – zimní období 2014/2015 

f)  Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2014 

g)  Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2014 

h)  Vznik pracovní skupiny pro neziskový sektor 

i)  Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – Informace o obdržených 

námitkách uchazeče BusLine a.s. 

j)             Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje po 1. 1. 2015 

Předkladatel: členové rady kraje dle předložených písemných informací  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 423/14/ZK 

Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Předložené písemné informace: 

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 9. 2014 do 30. 9. 2014. 

b) Stav silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, včetně návrhu úseků na provedení souvislé 

údržby. 

c) Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich 

malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

d) Přechod financování z MPSV na kraje - Vyhlášení dotačního řízení pro rok 2015  

v oblasti poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji. 

e) Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy – zimní období 2014/2015. 

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2014. 

g) Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2014. 

h) Vznik pracovní skupiny pro neziskový sektor. 

i) Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“  

– Informace o obdržených námitkách uchazeče BusLine a.s. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 54 z 62  

j)     Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

        po 1. 1. 2015 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  58 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje 

 

              56.   Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů  

v kapitole 92306, náklady na zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace  

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 

1.1. 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 424/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů  

v kapitole 92306, náklady na zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14, kterým se navyšují daňové příjmy kraje 

v celkové výši 13.722.111 Kč, 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

92306  - Spolufinancování EU, Odbor dopravy v celkové výši 13.722.111 Kč na akce: 

      a) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště ve výši 747.992 Kč, 

      b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice ve výši 1.620.000 Kč, 

      c) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku ve výši 1.001.700 Kč, 

      d) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 1.074.600 Kč, 

      e) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 723.723 Kč, 

      f) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 759.330 Kč, 

      g) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 198.239 Kč, 

      h) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 1.275.743 Kč, 

      i) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí ve výši 434.700 

Kč, 

      j) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 1.242.000 Kč, 

      k) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech ve výši 967.410 Kč, 

      l) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 980.791 Kč, 

      m) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově ve výši 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 55 z 62 

1.979.100 Kč, 

      n) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 716.783 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  59 PRO: 37 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  4 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje 

 

57.   Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 – navýšení příjmů a navýšení 

výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 425/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 

části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 v celkové výši 14.791.156,- Kč z titulu 

nařízených odvodů finančních prostředků z investičního fondu, a to: 

      a Střední zdravotnické školy Turnov, příspěvkové organizace, 28. října 1390, 511 01, 

Turnov, IČO: 581071, ve výši 181.761,- Kč, 

      b Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvkové organizace, Tkalcovská 

460, 514 01, Jilemnice, IČO: 856037, ve výši 14.115.882,- Kč, 

      c Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, Rokytnice nad 

Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, ve výši 493.513,- Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku v celkové výši 14.791.156,- Kč, na finanční krytí 

investičních akcí: 

      a „Rekonstrukce laboratoře a kabinetu - vybourání příčky“, Střední zdravotnická škola 

Turnov, příspěvková organizace, 28. října 1390, 511 01, Turnov, ve výši 181.761,- 

Kč 

      b „Stavební úpravy objektu – rekonstrukce suterénu, fasády a stavebně dispozičního 

uspořádání I. NP“, Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, příspěvková 

organizace, Tkalcovská 460, 514 01, Jilemnice, ve výši 14.115.882,- Kč 

      c „Vybudování nové terasy na oddělení Domov se zvláštním režimem v přízemí 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 56 z 62  

objektu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou“, Domov důchodců Rokytnice nad 

Jizerou, příspěvková organizace, Rokytnice nad Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad 

Jizerou, ve výši 493.513,- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 28. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  60 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  8 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje 

 

              58.   Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14 - finanční podpora sdružení 

"Zachraňte kino Varšava" 

Předkladatel: Martin Půta 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Výbor nepřijal k tomuto bodu doporučující stanovisko. 

 

André Jakubička, předseda Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

 Výbor tento bod doporučuje ke schválení. 

 

Ing. Canov  

 Uvedl, že tento návrh podpoří i přesto, že se mu to nelíbí. Vidí jako velikou ostudu města 

Liberce, že se nedokáže postarat o své kino z vlastních finančních prostředků. Ve většině 

menších měst se kina udržují a opravují z dotace nebo bez dotace. Statutární město 

Liberec si ovšem nechalo uniknout možnost dostat na opravu kina dotaci.  Byl by rád, 

kdyby se v budoucnu tyto finanční prostředky, které se dnes odsouhlasí na opravu kina 

Varšava, zase vrátily. 

 

PhDr. Hudec  

 Řekl, že se přimlouval, aby se přidaly finanční prostředky na opravu kina Varšava, už 

když se toto projednávalo poprvé. Podpoří tento materiál.  

 

Mgr. Korytář  

 Souhlasí s Ing. Canovem. Dodal, že město Liberec, nebylo spíše ochotno uvolnit finanční 

prostředky, než schopno 

 

Jiří Loffelmann  

 Uvedl důvody, proč bude dnes pro tento materiál hlasovat. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14 - finanční podpora sdružení 

"Zachraňte kino Varšava" 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/14, kterým se: 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 57 z 62 

a) snižují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o částku 300.000 

Kč 

b) navyšují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, o částku 

300.000 Kč 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 300.000 Kč pro sdružení "Zachraňme kino 

Varšava", sídlem Sládkova 395/6, 460 01 Liberec 2 - Nové Město, IČ: 22609768, na akci 

Rekonstrukce kina Varšava, Liberec – I. etapa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 30. 11. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  61 PRO: 41 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

                59. Odůvodnění veřejné zakázky „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 

TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ 

Předkladatelka: Zuzana Kocumová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Jan Dvořák, předseda Výboru zdravotnictví  

 Výbor doporučuje tento bod ke schválení. 

 

Ing. Pešek  

 Řekl, že mu nejsou jasné číselné hodnoty, které jsou uvedeny v materiálu. Celková 

zakázka je za 66 mil. Kč bez DPH, kraj si nárokuje 20 sanitních vozů, z toho vychází 

průměrná cena 3,3 mil. Kč na jeden sanitní vůz. Pokud kraj chce v jiném kritériu 5 vozů 

za 7,5 mil. Kč, tak vychází částka 1,5 mil. Kč na jeden automobil. Není mu tedy příliš 

jasné, z čeho budou sanity vyrobeny. 

 

Zuzana Kocumová 

 Odpověděla, že jde o sanitní vozy včetně zástavby a vybavení. Nejedná se tedy pouze  

o samotný vůz, který je součástí nabídky, ale výrazně tuto částku navyšuje zástavba,  

která se pro sanitní vozy dělá a zároveň přístrojové vybavení jednotlivého vozu. 

 

Ing. Zlevský  

 Krátce se vyjádřil ke kritériu, které bylo na jejich žádost změněno. Bylo pozměněno, 

z důvodu možnosti přihlášení více možných uchazečů do výběrového řízení. Řekl,  

že vozidla budou podle normy 1789 charakterizována jako pojízdná vozidla splňující 

požadavky intenzivní péče. 

 

František Chot  

 Připomněl, že tato věc se zde už projednávala dříve.  Nevzbuzuje v něm důvěru fakt,  

že tento materiál dostávají na stůl těsně před jednáním ZK. Předpokládá,  

že ve vedení ZZS jsou dostateční odborníci, kteří si nepotřebují na poslední chvíli, den 

před radou kraje nebo jednáním zastupitelstva, dělat průzkum trhu. Když se zde nedávno 

projednával forenzní audit ZZS, tak bylo jasně řečeno, že někdo upřednostňuje vozidla 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 58 z 62  

Ford. Zeptal se, zda všechno směřuje tedy právě k tomuto. Dále, vzhledem k vyjádření 

Zuzany Kocumové, ho zajímalo, co tedy budou zastupitelé schvalovat, jestli nejnižší cenu 

nebo ekonomickou výhodnost vozidel. 

 

Martin Půta  

 Konstatoval, že to, že se materiál předložil těsně před jednáním zastupitelstva, není 

v rozporu s jednacím řádem. Přečetl část jednacího řádu, ve kterém je tato problematika 

jasně popsána. Přiznal, že by bylo určitě mnohem lepší, kdyby materiál byl předložen 

v řádném termínu a mohl být lépe prostudován. 

 

Ing. Zlevský   

 Řekl, že na českém trhu je minimálně 6 firem, které jsou schopny dodat sanitní vozy 

podle požadavků ZZS. Firmy, které byly posuzovány jako potencionální uchazeči  

o dodání vozů, jsou známy již z přechozích dodávek sanitních vozů, nebo firmy, které 

byly k vidění na předváděcích veletrzích. 

 

Mgr. Richter  

 Vzhledem k datům uvedeným v materiálu, který pokud byl zpracován koncem srpna, 

mohl být zastupitelům vložen na extranet v řádném termínu a ne těsně před jednáním  

na stůl. Jinak s materiálem problém nemá a je potřeba ho schválit. 

 

Ing. Canov  

 Uvedl, že v důvodové zprávě se píše, že dne 15. 10. 2014 požádal MUDr. Vladimír 

Hodač, ředitel ZZSLK, o změnu textu. V původním znění: „Zadavatel požaduje prokázat 

zkušenost v oblasti dodávky vozů v minimálním počtu 5 vozů v hodnotě 1,5 mil. Kč bez 

DPH za kus.“ V novém znění: „Minimální počet vozů v celkové hodnotě 7,5 mil Kč bez 

DPH“. Požádal o vysvětlení rozdílu mezi těmito položkami. 

 

Zuzana Kocumová  

 Odpověděla, že v původním znění by jedna sanita musela stát nejméně 1,5 mil Kč. 

V novém znění je umožněno 6, 7 vozů v minimální hodnotě 7, 5 mil Kč, s tím, že cena 

jedné sanity může být méně než 1, 5 mil Kč. 

 

Ing. Pešek  

 Nesouhlasí s tím, že na konci měsíce října je předkládán materiál, který je datumován  

27. srpna. Nerozumí, co se stalo v době mezi 27. srpnem a 21. říjnem, kdy byl materiál 

předložen zastupitelům na stůl. 

 

Martin Půta  

 Sdělil, že radě kraje byl tento materiál předložen v úterý 14. 10. 2014 a nebyl tam žádný 

signál, že by se tento materiál měl znovu předkládat další týden na mimořádné radě 

s nějakými změnami. Zopakoval, že se mu také nelíbí, jak je předkládána zakázka  

za 66 mil Kč. Pokud se ale toto schvalování o měsíc posune, tak se může stát, že LK bude 

v balíku s ostatními kraji, nebo dodavatelé nestihnou dodat sanitky v příštím roce a kraj 

nebude schopen využit dotaci, která je na toto určena.  

 

Zuzana Kocumová  

 Řekla, že po schválení rady kraje mohli materiál předložit na prosincovém zastupitelstvu, 

ale vzhledem k ostatním krajům, kteří se do těchto soutěží také hlásí, předkládají materiál 

ke schválení nejrychleji, jak je možné.  Pokud by se materiál předkládal o měsíc později, 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 59 z 62 

LK by se propadl v žebříčku jednotlivých krajů, které také projevují zájem.  

Po jednání předsedů klubů, bylo potřeba pozměnit jedno kritérium, a proto je materiál 

dodáván těsně před jednáním ZK. Musel být projednán mimořádnou radou kraje. 

 

Mgr. Richter 

 Zrekapituloval jednotlivá data spojená s materiálem a řekl, že na extranet mohl být vložen 

alespoň původní materiál, a poté na stůl předložen upravující návrh. 

 

Ing. Podzimek  

 Řekl, že s tímto materiál žádný problém nemá, protože tato věc již měla být dávno 

schválena. 

 

PhDr. Hudec  

 Shrnul dosavadní diskuzi, která k tomuto bodu proběhla. 

 

JUDr. Vondruška 

 Sdělil, že na minulých jednáních zastupitelstva kraje bylo několikrát konstatováno mimo 

jiné, že je v opoždění zdravotní koncepce LK. Není to tedy první případ, ve kterém  

je nějaká časová prodleva. Fakt, že se dlouhou dobu nijak nepracovalo s automobilovým 

parkem ZZS není pro nikoho novinkou, ale každému bylo jasné, že dříve nebo později 

bude potřeba automobily ZZS obměnit. Vyjádřil nesouhlas s tím, aby se zastupitelé 

museli rozhodovat o materiálech na poslední chvíli. 

 

Jan Dvořák  

 Řekl, že je potřeba mít nové sanitní vozy. Považuje za velkou ostudu, když si kraj musí 

půjčovat sanitní vozy z jiných krajů. Fakt, že se na sanitky takto spěchá a tlačí, považuje 

za chybu statutární náměstkyně Zuzany Kocumové. 

 

Marek Pieter  

 Upozornil, že se momentálně schvaluje předběžné oznámení, protože se jedná o velmi 

důležitou veřejnou zakázku. Krátce zdůvodnil, proč se materiál předkládá tímto 

způsobem. 

 

Jiří Loffelmann  

 Zeptal se, zda si poskytovatel tuto změnu vyžádal. Přijde mu, že LK spíš znevýhodňuje. 

 

Marek Pieter 

 Stručně pohovořil k předloženému materiálu.  

 

Ing. Canov 

 Řekl, že hlavní smysl vidí v tom, že materiál se předloží na stůl těsně před jednáním ZK  

a poté, co jsou zastupitelé zaskočeni bodem, který před nimi leží na stole, je obvinit 

z toho, že pokud ho neschválí a neodsouhlasí, tak jsou oni ti „viníci“. Dále řekl,  

že materiál mohl být předložen zastupitelům už dávno. Materiály mohou být předkládány 

samozřejmě až na stůl, ale ať po zastupitelích poté není žádáno aby „slepě“ odhlasovali, 

co je v něm obsaženo. 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 60 z 62  

Ing. Tita  

 Navrhl ukončení diskuze. 

 

Mgr. Korytář  

 Řekl, že se mu také nelíbí, když se materiály předkládají na poslední chvíli, ale poukázal 

na materiál zahrnující odůvodnění dopravní zakázky, která také byla překládaná  

na poslední chvíli. 

 

Mgr. Richter 

 Řekl, že materiál, který se týkal dopravní zakázky, byl zastupitelům k dispozici včas, 

pouze určité změny byly předkládány na stůl. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 427/14/ZK 

Odůvodnění veřejné zakázky „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 

TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „MODERNÍ 

VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 

a sportu, předložit zadávací dokumentaci veřejné zakázky „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK 

VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ před zahájením 

zadávacího řízení zastupitelstvu Libereckého kraje a zajistit další postup dle zákona  

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2014 

Hlasování o ukončení diskuze 

HLASOVÁNÍ Č.:  62 PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje 

 

Hlasování o usnesení 

HLASOVÁNÍ Č.:  63 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014 

================================================================== 

Strana 61 z 62 

 

60. Náměty a připomínky 

 

Diskuze 

Ing. Podzimek  

 Zeptal se, co je pravdy na tom, že se zaměstnancům ZZS snížily platy a zvýšily závazky  

a vázne komunikace s vedením. 

 

Zuzana Kocumová  

 Odpověděla, že v otázce platů se velmi diskutovalo, LK kraj patří, z hlediska některých 

skupin, k nejlépe placeným a v některých skupinách se platy pohybují kolem průměru.  

O momentálním zmrazování nebo snižování platů nemá žádné informace. 

 

Ing. Boháč  

 Krátce pohovořil k události výbuchu muničního skladu, která se stala minulý týden na 

Zlínsku, a poukázal, že tato nešťastná událost se může v budoucnu týkat i LK. Požádal, 

aby v bývalém vojenském prostoru Hajniště, mezi Raspenavou a Novým Městem pod 

Smrkem, byla provedena kontrola dodržování bezpečnostních pravidel pro práci  

a skladování munice. Dále, aby při novém schvalování územních plánů dotčených oblastí, 

nebyla tato území pro takovouto činnost vyčleněna. 

 

Mgr. Richter  

 Vystoupil se žádostí členky finančního výboru, Ing. Silné, která žádá zastupitelstvo 

prostřednictvím finančního výboru o součinnosti kraje při výkonu přenesené působnosti, 

podle zákona O válečných hrobech a pietních místech. Tato věc spadá do kompetence 

obcí, ale malá města a obce mají problém s financováním oprav pietních míst. Požádal, 

zda by bylo možné, aby kraj tuto věc v rámci svých programů a podprogramů podporoval. 

 

Mgr. Valdman 

 Krátce se vyjádřil k materiálu, který byl předložen zastupitelům na stůl před jednáním ZK 

pod názvem „Memorandum o společném záměru na rozvoji technického vzdělání mezi LK 

a Jablotron Alarms a.s“. Sdělil, že zašle hejtmanovi LK své otázky, na které chce 

písemnou odpověď. 

 

Ivana Hujerová 

 Reagovala na Mgr. Richtera s tím, že se touto problematikou budou zabývat. V současné 

době jsou možné pouze dvě možnosti. Vytvořit samostatný dotační podprogram,  

ale logičtější by bylo, kdyby se tento podprogram stal dotačním titulem pro obnovu 

venkova. 

 

Ing. Pešek 

 Požádal, zda by zastupitelé mohli dostat informaci o vývoji veřejné zakázky na dodávku 

urychlovače pro Krajskou nemocnici Liberec. 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014  

Strana 62 z 62  

 

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 17 hodin.  

 

 

10. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2014 bude dne 25. 11. 2014 od 14 hodin.  

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

Alena Losová JUDr. Josef Vondruška 
 
 

 

 
 

 

 
 

……………………………… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

V Liberci, 24. 10. 2014  

Zapsala: Bc. Lucie Hložková 


